Sunvildus & Hadefonsus quibusdam homi- regulari servire cupiunt in monasterio

nibus beneficiario jure habere permisisse Sancti Andreae post obitum nostrum in

sciuntur, & praeterea Rocam quam vocant locum Exalata. De nos autem qui super-

Frusindi quam eorum genitor per apri- vixerit fratrem suum retineat juri suo in

sionis auctoritatem tenuit. Unde siquidem .eleemosynam nostram & ibidem serviat &
praecellentiae nostrae praeceptum hoc usuare faciat dum vivit & post obitum suum
iieri jussimus, per quod memoratas res relinquat ad ipsa ecclesia vel monachos aut

cum propriis & justis terminationibus in- Exalata abbati qui a die illo erunt, quia

tegerrime memoratis fidelibus nostris Sum- hoc facimus necessitate timendi. Certum

nuldo & Riculfo in jus proprietarium ha- quidem & manifestum est enim quia sic

bendas concedimus & confirmamus atque placuit animis nostris & placet, nullius

de nostro jure in eorum jus & potestatem cogentis imperio nec suadentis ingenio,

solemniter transferimus, eo videlicet modo sed propria & spontanea hoc nostra elegit

ut quicquid exinde ab hodierna die & tem- voluntas bona, ut conversare debeamus in

pore pro sua utilitate & commoditate fa- suburbio Elenense, in valle Confluentaria,

in ecclesia Sancti Andreae locum Exalata,

& donamus de rébus nostris praefatis. Ego
Protasius archipresbyter dono cavallo uno

& mulo & asinos duos & vaccas quatuor

' Marca Hispanlca, col. 788} archives du m.o-

nastère de Cuxa.
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nas parilias IV. Et de alaude dono in villa

Taiiriniaco casas IV, & curte & hortos vi,

& viueas XII, & vinum qui exinde exibit

quinales ccc, & sunt tonnai VIII , & de

annona modii XXX cum oninia usibilia

ligni & ferri quod necesse habet homo, in

omnibus vel terris cultis vel incultis, cum
arboribus, cum exia vel regressia sua quod

juste & rationabiliter in fines suos habere

debeo. Et reservo in potestate mea villare

Cuxano & isto argento solides CXLVI ut ad

obitum meum manibus meis dare faciam

pauperibus aut oui voluero. Aliud vero

superius insertum post obitum meum sit

in potestate ipsius ecclesiae. Nam & ego

Sancoli presbiter dono oves xxiii, & ca-

vallo I, & equa I, & vellatas IV, & plumaco

uno & fertos ad turno; sic donitum atque

concessum est. Nam & ego Recosindus

presbyter dono cavallo uno & asino &
bove, & vineas II in Arriano in locum ubi

dicitur Ad Cruce, & libros V, & lectum

meum, & porcos vi, & leutios il, & de an-

nona modios XX, & de vino quinales XI-,

haec omnia dono sicut superius insertum

est. Nam & ego Victor presbyter dono

vacas III, & vitulos il, porcos 11, & li-

bros IIII, & vineas III, quas vobis piduavi

(j/c) vel in praesenti tradidi, quod se-

nior meus Protasius mihi dédit in villare

Coxano vel portionem meam, & lectum

meum vel ferramenta dono sicut superius

scriptum est. Nam & ego Atila dono

equas iii, & boves il, & vakas i, & freno

mulare l, & fatiro i, & lectum meum &
libros m, & stola polimita una & vi-

nea l, quod habeo cum Witidane fratre

meo, qui infrontat in strata & in Castro

Tarraca & in ecterre Terraferente, modia-

tas IX qui infrontat in terra Salustrii & de

alla parte in terra Singerici, de tertia parte

in terra Saporoni, haec omnia ad omnem
integritatem ad proprium sicut superius

scriptum est. Nam & ego Baro subdiaconus

facio similiter de omnia quod habeo vel

habere potuero. Denique de ab hodierno

die & tempore usuandi vel exfructuandi

unus ab alio quod supervixerit fratrem

suum habeat potestatem ex eo vivere, post

obitum extremo nullus praesumat, set in

jure ipsius ecclesiae insistât vel ad mona-
chis ibidem seryientes yel abLatibu§, Et si

An
864nos dejecti fuerimus de isto loco ubi per-

rexerimus ad alium monasterium, omnia
nostra in potestatem retineamus, faciamus

exinde quod voluerimus vel quod conqui-

rere potuerimus. Et si nos omnes in isto

loco dies nostros deduxerimus & hic vita

distincta fucrit, res praefatas cum omnia
quod superius scriptum est remaneat in

ecclesia Sancti Andreae, sicut superius

scriptum est. Sane si quis, quod minime
credimus esse venturum, quod si nos su-

pradicti aut aliquis de successoribus nos-

tris vel ulla subposita vel subrogata per-

sona qui istum factum nostrum inrumpero

conatus fuerit aut fuerimus, inférant vel

inferamus juri vestro vel ecclesiae supe-

rius scriptae ista omnia dupla & inmelio-

rata perpetuis habitura & iste cartas firmis

permaneat. Facta scriptura usufructuari

nostra unus ab alio sub die XVll kalendas

augusti, anno [xv] régnante Karulo rege.

Protasius archipresbyter qui istum factum

in mea voluntate editum feci, ut dum vi-

vimus ex ea vivamus & dono libras XV.

Rescesvindus presbyter subscripsi. Victor

presbyter subscripsi. Baro subdiaconus sub-

scripsi. S. Bosoni. S. Senderedi. S. Lauren-

tii testium. Sanzoli presbyter qui banc

scripturam jussus scripsi & in mea volun-

tate édita feci & subscripsi die & anno

quo supra.

146.

Diplôme de Charles le Chauve pour

Montolîeu '.

IN nomine sancte & individue Trinita-